ОБРАЗЕЦ

 БЛАНК   УЧРЕЖДЕНИЯ

П Р И К А З

«___» _____________ 20_____ г.

№ _____

Об организации и проведении

спортивно-оздоровительного

лагеря с круглосуточным пребыванием

На основании приказа главного управления спорта и туризма Мингорисполкома  № __ от __.05.2020 и в соответствии с календарным планом спортивно-массовых мероприятий на 2020 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях оздоровления учащихся учреждения и продолжения учебно-тренировочного процесса организовать спортивно-оздоровительный лагерь с круглосуточным пребыванием с 15 по 23 июля 2020 года на базе Вилейского государственного профессионально-технического колледжа (г. Вилейка, ул. Гагарина, 4) для 30 учащихся.

2. Питание и проживание организовать на базе Вилейского государственного профессионально-технического колледжа, тренировочный процесс организовать на базе бассейна г. Вилейка по адресу: ул. Гагарина, 12а.
3. Начальником спортивно-оздоровительного лагеря назначить (должность, Ф.И.О.).

4. Список учащихся, выезжающих в спортивно-оздоровительный лагерь и смету № ___ утвердить (прилагаются).

5. Направить на место проведения лагеря тренера-преподавателя (Ф.И.О.) с сохранением заработной платы по основному месту работы.

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время дороги, пребывания в лагере на начальника лагеря и тренеров-преподавателей (список тренеров прилагается).

7. (Должность, Ф.И.О.) организовать учебу и проверку знаний по вопросам охраны труда для выезжающих в лагерь сотрудников.

8. (Должность, Ф.И.О.) провести инструктаж  и обучающие занятия по мерам безопасного поведения в лагере с учащимися.

9. Начальнику лагеря обеспечить неукоснительное выполнение санитарных норм при организации питания, проживания, учебно-тренировочного процесса и досуга участников спортивно-оздоровительного лагеря.

10. Бухгалтерии профинансировать организацию и проведение выездного спортивно-оздоровительного лагеря, согласно утвержденной смете.

11. Возложить ответственность за предоставление финансового отчета по проведению лагеря в установленные сроки на главного бухгалтера (Ф.И.О.).

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

(Ф.И.О.)

ОБРАЗЕЦ

 БЛАНК   УЧРЕЖДЕНИЯ
П Р И К А З
«___» _____________ 20_____ г.

№ _____

О проведении городского

спортивно-оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием

На основании приказа главного управления спорта и туризма Мингорисполкома № __ от __.05.2020 и в соответствии с календарным планом спортивно-массовых мероприятий на 2020 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях оздоровления учащихся учреждения организовать городской спортивно-оздоровительный лагерь на период с 4 по 27 июня 2020 года на базе СДЮШОР (указать адрес) в количестве ____ человек (список прилагается).

2. Организовать питание (завтрак, обед, полдник) в СШ № 60 по адресу: 220036, г. Минск, ул. К.Либкнехта, 82.
3. Начальником городского спортивно-оздоровительного лагеря назначить (должность, Ф.И.О.).

4. Инженеру  или ответственному за охрану труда и технику безопасности (Ф.И.О.) провести инструктаж по технике безопасности на время проведения городского спортивно-оздоровительного лагеря учащихся  и тренерско-педагогический состав СДЮШОР с предоставлением документации до 1 июня 2020года.

5. Инструкторам-методистам, ответственным за оздоровление, (Ф.И.О.) до «____» _______ 2018 года подготовить списки учащихся городского спортивно-оздоровительного лагеря и заявления родителей о зачислении в спортивно-оздоровительный лагерь с дневным пребыванием.

6. (Должность, Ф.И.О.) подготовить и утвердить следующие документы:

- положение о проведении спортивно-оздоровительного лагеря с дневным пребыванием;

- акт приёмки лагеря государственной санитарно-эпидемиологической службой района г.Минска;

- распорядок дня;

- график дежурства тренерско-педагогического состава;

- план спортивно-массовых и культурных мероприятий;

- табель посещаемости учащихся.

7. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения городского спортивно-оздоровительного лагеря на тренеров-преподавателей СДЮШОР (список тренеров прилагается).

8. Медицинским работникам (Ф.И.О.) обеспечить медицинское обслуживание на период проведения городского спортивно-оздоровительного лагеря и разработать план производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических и профилактических мероприятий для городского спортивно-оздоровительного лагеря.

9. Заведующей хозяйством (Ф.И.О.) обеспечить контроль за двухразовой влажной уборкой помещений на территории спортивно-оздоровительного лагеря уборщиками служебных помещений: (Ф.И.О.).

10. Бухгалтерии профинансировать проведение городского спортивно-оздоровительного лагеря за счет средств государственного социального страхования и родительского взноса, согласно утвержденной смете № ___ (прилагается).

11. Главному бухгалтеру (Ф.И.О.) предоставить финансовый отчет по проведению лагеря в течение 5 дней после его окончания.

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора (Ф.И.О.).

Директор

(Ф.И.О.)